
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO REITOR 
Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais 

Página 1 de 2 
Impresso em: 08/08/2017 10:45:00s 

PORTARIA Nº 938 DE 31 DE JULHO DE 2017 
 
Dispõe sobre a alteração dos servidores 
referente a Portaria nº 92 de 28 de janeiro 
de 2016, para comporem a Comissão de 
Implantação do Sistema Eletrônico de 
Informação - SEI, no âmbito do IFMG. 

 
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 
13/07/2016, Seção 1, Págs. 10, 11 e 12, e pelo Decreto de 16 de setembro de 2015, 
publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2, página 01, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DISPENSAR os servidores abaixo relacionados da Comissão de 
Implantação do Sistema Eletrônico de Informação - SEI, no âmbito do IFMG: 
 

NOME CPF 
Oberdan Junior de Morais 070.461.316-60 
Dilermando Leandro Alves Resende 060.114.066-45 
Margareth Francisca Silva Ribeiro 790.163.836-20 

 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para Comissão de 

Implantação do Sistema Eletrônico de Informação - SEI, no âmbito do IFMG: 
 

NOME CPF 
Aderlan Gomes da Silva 026.413.026-08 
Adilson Barbosa da Silva 025.587.736-66 
Carlos Roberto da Silva Correia 515.405.846-15 
Cristiano Gustavo Silva de Oliveira 979.974.636-15 
Daniel dos Reis Pedrosa 055.765.096-84 
Evandro Francisco Carvalho 840.104.606-87 
Gabriela Marinho Fonseca 080.297.706-50 
Gizelle Jacinta Santos 035.452.976-59 
Gladyston Augusto Roberto 051.530.536-79 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO REITOR 
Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais 

Página 2 de 2 
Impresso em: 08/08/2017 10:45:00s 

Guilherme Leroy de Araújo 083.206.886-12 
José Rodrigues 923.512.986-91 
Junio Rodrigues dos Santos 069.232.746-05 
Keneston Sousa Coelho 104.833.856-89 
Leandro Evangelista Pereira 012.829.106-04 
Leandro Nunes Ferreira 093.076.876-09 
Lucas Alves Marinho 060.558.086-33 
Luiz Henrique Ferreira e Pereira 029.591.546-30 
Matheus Costa Frade 106.735.506-56 
Philipe Fioravante da Silva 098.644.686-69 
Rafael Pifano Vieira 060.548.236-55 
Raquel Alves Fonseca 767.234.106-53 
Reinaldo Trindade Proenca 034.113.526-71 
Rogério Lopes Silva 057.677.016-79 
Serenna Tharyne Alves De Souza 037.086.191-45 
Thiago Rodrigues Costa 039.929.876-20 
Thomás Bertozzi de Oliveira e Sousa Leão 046.397.976-13 
Vinicius Francisco Alves 326.843.828-83 

 
Art. 3º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no 

Boletim de Serviços do IFMG. 
Art. 4º Determinar que a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas adote as 

providências cabíveis à aplicação desta Portaria. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Professor KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA 
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 


